СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ПЛОДОПИТОМНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
12.11.2018

       № 52/172
п. Плодопитомнический
      «Об утверждении порядка предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями и определения специально отведенных мест, перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Плодопитомнического сельского поселения  Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
      Федеральным законом от 07.06.2017 № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях» внесены изменения в Федеральный закон от 08.05.1994 № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Плодопитомнического сельского поселения решил:

1.  Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (Приложение №1).
2. Определить специально отведенные места, перечень помещений  для проведения встреч депутатов   с избирателями (Приложение №2).
3. Утвердить форму заявления о предоставлении помещения для проведения встреч депутатов с избирателями (Приложение №3).
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит обнародованию на информационном стенде Плодопитомнического сельского поселения и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района на странице Плодопитомнического сельского поселения  в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru
Глава Плодопитомнического

сельского поселения                                                                              Е.Г.Киреева
Приложение 1
к решению Совета депутатов
Плодопитомнического сельского поселения
Рузаевского  муниципального района
от 12.11.2018 г. № 52/172
Порядок предоставления помещений для проведения встреч

депутатов с избирателями

1.    Настоящий порядок определяет условия предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями в соответствии с Федеральными законами от 08.05.1994 г. № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», от 06.10.1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2.Администрация Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района РМ определяет перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями.
3.Помещения, указанные в пункте 2 настоящего порядка, предоставляются на безвозмездной основе.
4.Для предоставления помещения депутаты направляют заявку о выделении помещения для проведения встречи с избирателями в адрес руководителя организации, учреждения, предприятия, на балансе которого находится помещение.
5.В заявке указывается дата проведения мероприятия, его начало, продолжительность, примерное число участников, дата подачи заявки, данные ответственного за проведение мероприятия, его контактный телефон. Заявка о проведении публичного мероприятия депутатом подается в срок не ранее 10 и не позднее 5 дней до дня проведения публичного мероприятия.
6. Заявка о выделении помещения рассматривается руководителем организации, учреждения, предприятия в течение трех дней со дня подачи заявки с предоставлением заявителю соответствующего ответа.
7.Помещения предоставляются по рабочим дням при условии, что это не помешает рабочему процессу. По выходным (праздничным) дням помещения предоставляются по согласованию с руководителем организации, учреждения, предприятия.

Приложение 2
к решению Совета депутатов
Плодопитомнического сельского поселения
Рузаевского  муниципального района
от 12.11.2018 г. № 52/172
 По Плодопитомническому сельскому поселению Рузаевского муниципального района:
	N п/п
	Наименование населенного пункта
	Наименование сельского поселения, центром которого является населенный пункт
	Место, включаемое в Перечень
	                   Почтовый адрес
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	                      5
	6

	1
	п.Плодопитомнический
	Плодопитомническое сельское поселение
	МБУК «РКЦ» «Плодопитомнический клуб» (помещение актового зала)
	431468, РМ, Рузаевский район,

п.Плодопитомнический,
 ул.Советская 13.

Приложение 3
к решению Совета депутатов
Плодопитомнического сельского поселения
Рузаевского  муниципального района
от        12.11.2018 г. № 52/172
                                                                                                       Примерная форма
(наименование администрации) собственника, владельца помещения
от________________________________
(Ф.И.О. депутата)

Заявление о предоставлении помещения

 для проведения встреч депутата с избирателями

В соответствии п. 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" прошу предоставить   помещение    по    адресу:
(место проведения встречи) для проведения публичного мероприятия в форме собрания, встречи с избирателями которое
планируется «___»___________20__года в____________________,
(время начала проведения встречи)
продолжительностью_______________________________________________.
(продолжительность встречи)
Примерное число участников:_______________________________________.
Ответственный за проведение мероприятия (встречи)_________________________,
(Ф.И.О., статус)
контактный телефон__________________________________________.
Дата подачи заявки:_________________________
Депутат_____________ __________________
(подпись)              (расшифровка подписи)
«____»_________20__год